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Til: Oslo og Omland Friluftsråd (OOF) 

Oslo, 23. desember 2024 

 

OOFs høringsuttalelse til skjøtselsplan for nærskogen ved 
Haugerud (ref:24/113912) - korreksjonsbehov 

Vi viser til OOFs brev til Bymiljøetaten (BYM) datert 27. november som OOF avslutter slik:  

OOF er åpen for å diskutere begrepet nærskog og en egen nærskogsone. Vi mener 

at det må gjøres i god «Flerbruksplan-ånd», dvs. i en åpen diskusjon med alle 

brukerne av Marka, og ikke bare med en gruppe som representerer enkelte 

særinteresser i Marka. 

Som medlemsorganisasjoner reagerer Lillomarkas Venner, Østmarkas Venner og NOA 

sterkt på å bli marginalisert som representanter for “enkelte særinteresser i Marka” i OOFs 

uttalelse til Oslo kommune. 

Ivaretakelse av natur- og opplevelseskvaliteter og et naturvennlig friluftsliv skal definitivt ikke 

betraktes som “særinteresser” av en paraplyorganisasjon som OOF, hvis vedtektsfestet 

formål er å arbeide for friluftsliv og naturvern. 

Bakgrunn 

Bymiljøetatens dialog med Lillomarkas Venner, Østmarkas Venner og NOA har sin bakgrunn 

i et felles forslag fra de tre organisasjonene til byråd for miljø og samferdsel 10. oktober 2024 

om etablering av en permanent «nærskog-sone» i Oslo kommunes skoger. Brevet ble sendt 

på bakgrunn av de sterke reaksjonene fra beboere på Haugerud/Trosterud i forbindelse med 

BYM hogstplaner, tidligere reaksjoner, og uklarhet i Mål og retningslinjer for forvaltning og 

drift av Oslo kommunes skoger 2018-2027 om retningslinjer og geografisk avgrensning for 

nærskog-hensyn. I sammendraget beskriver organisasjonene forslaget slik: 

Vi anbefaler at det defineres en «nærskog-sone» i ytterkanten av Oslo 

kommunes skoger, inn mot bebyggelsen. Formålet er å sikre titusenvis av mennesker 

en nærskog for rekreasjon og livskvalitet. Denne sonen kan for eksempel sikres som 

hensynsone ved bruk av plan- og bygningsloven. Her skal det ikke utføres 

kommersiell hogst, kun meget forsiktig skjøtsel for å fremme rekreasjonsverdier 

og naturmangfold. Dette grepet kan være Oslo kommunes gave til innbyggerne 

i Friluftslivets år 2025. Kan det bli en politisk vinnersak?  

Både byråden og samferdsels- og miljøutvalget i bystyret deltok på befaring i 

Haugerudskogen 15. oktober hvor hogstsaken og forslaget til sone ble drøftet. Forslaget ble 

fulgt opp av byrådsavdeling av miljø og samferdsel, som i brev til organisasjonene 

31.10.2024 «vurderer at det kan være hensiktsmessig å definere en slik sone i 

flerbruksplanen for Oslo kommunes skoger som er under arbeid, og at denne kan gi 
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nærmere føringer om hva slags skjøtsel som kan og bør gjennomføres i nærskog.» 

Byrådsavdelingen har videre bedt Bymiljøetaten om å oppdatere sitt planutkast for revidert 

flerbruksplan, blant annet når det gjelder omtale av nærskog, herunder vurdere 

hensiktsmessigheten av å definere en egen nærskogsone. Så vidt vi erfarer ble BYM 

anmodet om å gjøre det i samarbeid med de tre organisasjonene før BYM oversender 

forslaget til Byrådsavdelingen 20.12. Flerbruksplanen skal siden på høring til alle 

interessenter. 

Etter møte og befaring med organisasjonene 27.11.2024 har Bymiljøetaten utarbeidet 

sitt skriftlige forslag til retningslinjer som ble oversendt de tre organisasjonene 3.12.2024 og 

vi ble bedt om innspill til disse og sonens utstrekning 

Oppsummering 

Vi legger til grunn at denne klargjøring av det faktiske grunnlag for henvendelsen til 

Lillomarkas Venner, Østmarkas Venner og NOA synliggjør det saklige utgangspunkt for 

henvendelsen fra BYM til de tre organisasjonene. 

Vi avventer OOFs korrigerte uttalelse til kommunen før vi vurderer andre reaksjoner. 

 

Med vennlig hilsen 

 

Grete Marstein  Helga Gunnarsdóttir   Håkon Eide Gundersen  
 
for styret    styreleder     daglig leder     
Lillomarkas Venner  Østmarkas Venner   NOA   
   

 


